[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2013                                                                                                                                   № 168
п.г.т.Новоаганск

О введении режима повышенной

готовности

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Нижневартовского района от 27.01.2012 № 130 «О районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Нижневартовского района от 30.04.2013 №  813 «О введении режима повышенной готовности», в связи с  проведением на территории поселения праздников Весны и Труда, 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с целью недопущения чрезвычайных ситуаций и устойчивой работы систем жизнеобеспечения городского поселения Новоаганск:

       1. Ввести с 01 по 13 мая 2013 года режим повышенной готовности на территории городского поселения Новоаганск.

       2. Председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Новоаганск О.А. Алфёровой:

       2.1. Организовать непрерывный сбор и обработку информации о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях на территории поселения.

       2.2.  Обеспечить координацию действий, подготовку вариантов решений и организацию взаимодействия с органами управления администрации Нижневартовского района.

       3. Службе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации городского поселения Новоаганск (Д.И.Ковпака) обеспечить сбор и передачу информации о чрезвычайных ситуациях исполняющему обязанности главы поселения и в единую диспетчерскую службу Нижневартовского района (тел. 41-13-34, тел/факс 41-13-32).

4. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:
4.1. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций  и объектов жизнеобеспечения поселения в чрезвычайных ситуациях.
     4.2.Организовать на время режима повышенной готовности круглосуточное дежурство в зданиях и учреждениях.
      5. Отделу организации деятельности администрации городского поселения (Н.В. Коренько) разместить на веб-сайте городского поселения Новоаганск.

     6.     Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

             Исполняющий обязанности

   главы  поселения

              О.А. Алфёрова